
 

 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta   

(l.r. 15/2015) 

 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale: 00115070856 

 

SETTORE II° - ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N.                   DEL              

 

 

OGGETTO: Fornitura di buoni pasto elettronici. Proroga termine di scadenza convenzione 

Buoni Pasto edizione 9 – lotto 15 – EP S.p.A.-  . ODA 7186588 - CIG. 9700137647. 

Impegno di spesa.- 

 

Relazione d’Ufficio 

  

  

 Premesso che l’8 Marzo 2024 è scaduta la convenzione Consip con la Società EP 

S.P.A.; 

Considerato che questo Ente in data 12 febbraio 2024 ha provveduto a richiedere il 

prolungamento di ulteriori 6 mesi della citata convenzione per utilizzare le somme rimanenti 

nell’impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 218 del 09/03/2023;  

Che con email certificata, inviata dalla sopracitata società in data 27/02/2024, 

acquisita in entrata con protocollo n.5300 del 18/03/2024, veniva accolta la richiesta di 

prolungamento della citata convenzione, ai sensi dell’art.5 punto 1, solo nei limiti 

dell’importo massimo stabilito dal contratto;  

Tenuto conto che la spesa impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 218 del 

9/03/2023 è di €. 45.995,04 IVA inclusa al 4%; 

Che la società EP SPA si è dimostrata disponibile a tenere conto della possibilità di  

utilizzare la somma restante di €. 18.409,81 IVA inclusa al 4%, per la fornitura di ulteriori 

buoni pasto per l’anno 2024, sino ad esaurimento dell’importo assunto da questo Ente; 

Che pertanto, al fine di richiedere la fornitura di ulteriori buoni pasto, è necessario 

procedere all’ impegno della sopra citata somma per l’anno 2024;  

            Che il Responsabile unico del Procedimento (RUP), del Libero Consorzio Comunale 

di Caltanissetta, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’acquisto dei rimanenti buoni pasto elettronici è la dipendente del II Settore – Organizzazione 

e Personale – Rag. Antonietta Giovenco; 

 Dato atto che, il contenuto del presente atto è coerente con le disposizioni contrattuali 

vigenti; 

Che avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo al Dirigente che 

ha prodotto l’atto; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il D.Lgs 267/2000; 

g.napoli
Testo digitato
   342                     10.04.2024



 

            Visti gli artt.45 e 46 del CCNL del 14.09.2000; 

 Viste le linee guida n. 3 aggiornate anno 2017 dell’ANAC; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

ritenuto di dover provvedere in merito; 

  Si attesta che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della 

corruzione e dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n.7 del 22/01/2024, 

per il sottoscritto: 

non sussistono situazioni all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 

Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, 

ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, 

ogni situazione di conflitto, anche potenziale e di conseguenza non sussistono con i soggetti 

interessati:  

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

- legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;  

- legami professionali;  

- legami associativi;  

- legami societari;  

- legami politici;  

- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità 

dei Dirigenti delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di 

Procedimento. 

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line e 

successivamente sul sito web istituzionale www.provincia.caltanissetta.it link Atti 

Amministrativi. 

SI PROPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa  

     

1) Prendere atto dell’esito della comunicazione di accettazione della proroga da parte della 

società EP SPA.  

2) Dare atto che la somma occorrente per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici per l’anno 2024, ammonta a complessivi € 18.409,81 

Iva compresa al 4%. 

3) Impegnare, pertanto, la somma di € 18.409,81, che rientra nei limiti dell’importo 

massimo stabilito dalla Convenzione sottoscritta con la società EP SPA, per la fornitura 

di ulteriori buoni pasto da richiedere per l’anno 2024, sino a totale esaurimento 

dell’impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 218 del 09/03/2023. 

4) Dare atto che avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo al 

Dirigente che ha sottoscritto l’atto. 

5) Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line. 

 

                                 IL RUP 

        Rag. Antonietta Giovenco 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs.39/93 

                               

http://www.provincia.caltanissetta.it/


 

                                                                  

  IL DIRIGENTE 

 

            Vista la superiore proposta ;  

            Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il D.Lgs 267/2000; 

            Visti gli artt.45 e 46 del CCNL del 14.09.2000; 

Viste le linee guida n. 3 aggiornate anno 2017 dell’ANAC; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

 

                                             DETERMINA 

 

1.  Approvare  la proposta di deliberazione meglio specificata in narrative. 

Si attesta che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della 

corruzione e dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n.7 del 

22/01/2024, per il sottoscritto: 

non sussistono situazioni all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi 

ai Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 

atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale e di conseguenza non 

sussistono con i soggetti interessati:  

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

- legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;  

- legami professionali;  

- legami associativi;  

- legami societari;  

- legami politici;  

- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità 

dei Dirigenti delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di 

Procedimento. 

Con la sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il  Parere di   

Regolarità Tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n.267/2000 e succ, 

mm.ii., e dell’art. 18 del Regolamento sul Sistema Integrato dei Controlli Interni.  

 

 

La spesa complessiva di € 18.409,81 fa carico al Bilancio 2024 Cod. Bil. 01.11-

1.01.01.02.002 Cap. 9320 “Altri servizi generali – Buoni pasto” mediante assunzione 

d’impegno ai sensi del D.Lgs.n.267/2000; 

 

 

 

 

Il Dirigente del II° Settore 

Organizzazione e Personale 

         Dr. Eugenio Maria Alessi 

 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA  FINANZIARIA 

 
 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole/sfavorevole. 
 
 Effettuati i controlli di rito si attesta l’avvenuta registrazione contabile al capitolo ………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………
…… si autorizza la liquidazione ai fini dell’emissione del/i  relativo/i  mandato/i  di  pagamento. 

 

 

 

 

 
 
Caltanissetta lì, 
 
 Il Funzionario             

 
Il Dirigente del III Settore 

                    Servizi Economico Finanziari – Informatica, Statistica e Provveditorato 
                                          Dr. Alberto Nicolosi 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero 

Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni  consecutivi:  

dal                          al                       e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA        IL   SEGRETARIO GENERALE 

        DELL’ALBO PRETORIO 

 

…………………………………………                      …………………………………………            

     

d.saieva
Casella di testo
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole.

  Cap. 9320  -  Bil. 2024  -  Imp. n. 2024/278

Caltanissetta, lì  09-04-2024

        Il Funzionario
f.to Rag. Daniela Saieva

                                                                            Il Responsabile dei Servizi Finanziari


g.napoli
Testo digitato
l'11.04.2024          25.04.2024


		2024-04-09T06:14:17+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-04-09T20:02:20+0000
	Nicolosi Alberto




